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חדשות המכללה האקדמית הדסה

מאירים את הקמפוס בצהוב 
המכללה האקדמית הדסה הצטרפה השבוע ליוזמת מטה משפחות החטופים, והאירה בצהוב 
את מבני הקמפוס בחצר הנביאים, זאת כדי להזכיר שהמאבק למען השבת החטופים עדיין 
בריאים   – הביתה  במהרה  החטופים  של  לשובם  מייחלת  הדסה  האקדמית  המכללה  .ך  נמש

ושלמים. 

תאורה וצילום: ניב בצלאל

פינת הנצחה
והנרצחים מקרב קהילת המכללה,  הנופלים  לזכר  המכללה האקדמית הדסה מרכינה ראש 
בקמפוס  הנצחה  פינת  הקימו  הסטודנטים  אגודת  בשיתוף  המכללה,  ברזל.  חרבות  במלחמת 
לזכר: ד"ר חיים כצמן ז"ל, אוריאל ביבי ז"ל, יצחק לוי ז"ל ועידו רוזנטל ז"ל. מי שהיה מבין 
תרבות  רמ״ח  אזולאי,  דניאל  הוא  הסטודנטים  אגודת  מטעם  ההנצחה  פינת  הקמת  מובילי 
באגודה, שעשה זאת גם מתוך הכאב הפרטי שלו. דניאל שכל את אחיו יונתן חי אזולאי ז״ל 

במסיבת הנובה ברעים.



תכנית הנשיא למצוינות
סטודנטים  תשפ"ד.   - למצוינות  הנשיא  לתכנית  מועמדות  להגשת  קורא  קול  התפרסם 
מצטיינים שסיימו לפחות שנת לימודים אחת מוזמנים להיות חלק מנבחרת המצוינים של 
המכללה. תוכנית הנשיא למצוינות תיפתח בחלקו השני של סמסטר א' ותימשך בסמסטר 
ותקשורת  לפוליטיקה  בחוג  ומרצה  עו"ד  סופר,  לביא,  דוד  ד"ר  עומד  התכנית  בראש  ב'. 

במכללה. 

למידע נוסף באתר

חזרה הדרגתית למתכונת לימודים רגילה 
בקמפוס

לאחר שבועיים ראשונים של למידה מרחוק בדגש על השיעורים העיוניים, החל מיום ראשון, 
להחלטת  נתון  הדבר  הדרגתי.  באופן  בקמפוס  רגילה  לימודים  למתכונת  תשוב  1.7 המכללה 
מתוך  וכן  מרחוק  לשיעורים  להתחבר  שיכולים  המילואים  במשרתי  התחשבות  תוך  החוגים, 
ישודרו  זו  בתקופה  השיעורים  כל  בקמפוס.  מאוחרות  בשעות  לימודים  מסיום  להימנע  ניסיון 

ויוקלטו ויהיו זמינים לצפייה מרחוק.  

 סדנת: 

"קווים מנחים להתמודדות עם 
אתגרים בכיתה בתקופה נפיצה"

בשבוע שעבר התקיימה הסדנה העשירית והאחרונה בסבב הסדנאות 
"קווים מנחים להתמודדות עם אתגרים בכיתה בתקופה נפיצה".  במהלך 
חוגים. מטרת  ומרצים מ-14  276 מרצות  הסבב הזה השתתפו סה"כ 
כלים  למשתתפים  ולהקנות  עמיתים  למידת  לייצר  הייתה  הסדנאות 
.ר הן היו מורכבת מחלק  להתמודדות עם מצבים נפיצים במהלך השיעו
תיאורטי, שבו הוצגו טיפים להתנהלות בקורס בתקופה זו, ומחלק מעשי, 
שכלל סימולציות בהשתתפות שחקניות מקצועיות. הסדנאות תוכננו 
מיקי פנקל פידלמן, ראשת המרכז לקידום ההוראה,  ידי  והונחו על 
ויעל קפלין, ממונה על תקווה ישראלית. החל מיום ראשון ה-31.12.23 
עמיתים, שמטרתו  למידת  מפגש  לשבוע  אחת  יתקיים  חודש  ולמשך 
לאפשר למרצות ומרצים להעלות סוגיות ומצבים שבהם נתקלו במהלך 
ההוראה, ולדון עם עמיתים על דרכים להתמודד עם האתגרים הללו. 

המפגשים יתקיימו בימי ראשון בין השעות 20:00-21:30.
קישור להצטרפות למפגשים

https://www.hac.ac.il/על-המכללה/כל-מה-שקורה/חדשות/2023/הגשת-מועמדות-לתכנית-הנשיא-למצוינות-תשפד/
https://hac-ac-il.zoom.us/j/88284996035


מתי יתפטרו הגנרלים?
ד"ר ברוך לשם, מרצה בחוג לפוליטיקה ותקשורת במכללה, כתב טור ב – ynet "מתי יתפטרו 
הגנרלים" ובנוסף, התראיין באותו נושא ברדיו גלי ישראל. מסקנותיו של ד"ר לשם במאמרו הן 
ש"הציבור לא ישלים עם מצב שבמסגרתו רק קציני צבא יקבלו על עצמם את האחריות למחדל. 

והתנועה הציבורית שתקום תפעיל לחץ שגם נתניהו לא יוכל לעמוד בפניו". 

אנשי סגל מתנדבים
המרחב  של  הפעילות  הסתיימה  לאחרונה 
הים  שבכוכב  הנובה  שבט  של  המרפא 
פעילות,  של  וחצי  כחודש  לאחר  שבקיסריה, 
הנובה  משורדי  מאות  ערב  ערב  התארחו  בו 
.ד  יח ולהירפא  להתחזק  שהגיעו  וקרוביהם 
לעבודה  בחוג  מרצה  מור-סלהו,  יפעת  דר' 
של  בצוות  שהתנדבה  במכללה  סוציאלית 
פעילות  של  וחצי  חודש  מסכמת  המטפלים 
שמוטט  הטראומטי  האירוע  עקב  במתחם: 
את כל המערכות הרגילות, היה צורך בשיקום 
ובמרחב ייחודי. את המרחב יזמו והובילו מפיקי 
המסיבה והמובילים של שבט הנובה, שאליהם 
באומנות,  מטפלים  רגשיים,  מטפלים  חברו 
מטפלים במגע, צי של הלפרים, אומנים שונים 
באי המרחב,  את  מלווה  מוזיקה חמימה  .ד  ועו
במגע,  טיפול  של  מתחם  לנשמה,  טוב  אוכל 
מתחם של שיח רגשי, סטודיו לאומנות, פינות 
מרפא,  פרחי  תכשיטים,  הכנת  של  שונות 
דוכן  היה  בנוסף,  וכד׳.  הופעות  זכוכית,  ניפוח 
של ביטוח לאומי ונציגים מהרווחה ,שהיו שם 

שני  לתואר  התכנית  ראש  גנץ,  ליאת  ד"ר  כדי לסייע במיצוי הזכויות ובהנגשת השירותים 
ופעילות  והאופטומטריה  הראייה  במדעי  חלק  לקחת  גדולה  זכות  היתה  זו  השונים. 
לאחרונה  התנדבה  במכללה,  בינ"ל  אקדמית  כח  כמה  ולגלות  ולשוב  הזה  המיוחד  במרחב 

בקטיף תותים במשק מן בשרון. יש לביחד ולקהילה בתהליך ההחלמה. 

למאמר המלא

י ום חשיפה בנושא ביטוח לאומי 
ומיצוי זכויות

בשבוע שעבר התקיים יום חשיפה לסטודנטים בשנה א', בחוג ללימודי עבודה סוציאלית. במהלך 
היום הסטודנטים שמעו הרצאות העוסקות במוסד לביטוח לאומי ובתהליכי מיצוי זכויות בישראל. 
הם למדו כי הבירוקרטיה האפורה מלאה בגוונים של משמעות, הענקה לזולת וסיוע המשפיע על 
כלל תחומי החיים של הפונה. הסטודנטים הכירו כלים שונים שמסייעים להם להיות סוכני שינוי 

בעתיד, הן במישור הפרטני והן במישור הכללי העוסק במדיניות.

https://www.ynet.co.il/news/article/sjziz9hvt


סיכום שנה בעיתון כל העיר
ד"ר מוטי גלוסקה, מרצה בחוג לפוליטיקה ותקשורת במכללה, כתב בטור סיכום שנה מיוחד 
לעיתון "כל העיר" ירושלים, שכותרתו: "סיכומים רק בסוף שנה". מאמרו פותח בשאלה: "תכלה 
שנה וקללותיה )2023( תחל שנה )2024( וברכותיה? לדעתו, "ביטוי זה, הנאמר בערב ראש השנה 
היהודי, מתאים ביותר לימים אלו של סוף השנה האזרחית". הוא מוסיף, שבניגוד למה שהיה נהוג 
ומקובל בשנים עברו, לא ניתן ל״סכם" את שנת 2023, אנו נמצאים בתוך האירוע אשר מועד הסיום 
 86" כי  וכותב  גלוסקה מסכם  ד"ר  קובעי המדיניות.  לאור הצהרות  בעיקר  באופק,  נראה   איננו 
הימים שחלפו בין ה-7 באוקטובר ל-31 בדצמבר 2023 יעצבו את דמותה של שנת 2024 כולה. 

לעת הזו לא ניתן לנו אלא לקוות כי תכלה שנה וקללותיה תחל שנה וברכותיה". 

לטור המלא

 קורס בינלאומי נפתח 
למדעי  בחוג  שני  לתואר  בתכנית  נוסף  בינלאומי  קורס  נפתח  השבוע 
 Vision in Learning Disabilities and  - והאופטומטריה  הראייה   Vision in Learning
Dyslexia. הקורס מועבר בתכנית מאז 2007 על ידי פרופ' ברוס אוואנס 
מאנגליה, מומחה לאופטומטריית ילדים, דיסלקציה ואורתופתיקה. השנה  Disabilities and Dyslexia
הקורס עבר רענון: חלק מתכני הקורס הוסב לפורמט א-סינכרוני על מנת 
לאפשר גמישות לסטודנטים, ובכל מפגש מקוון לייב מתארחים מרצים 
אורחים מומחים בנושאי דיסלקציה, לקויות למידה וטיפול אופטומטרי 
בילדים שאובחנו עם דיסלקציה או לקויות למידה. בקורס השנה לומדים 
והבינלאומית לתואר  40 סטודנטים, חלקם מהתכנית הישראלית  מעל 
שני ו-6 אופטומטריסטים מחו"ל )הולנד, צרפת, ארה"ב, אוסטרליה ודרום 

אפריקה( שלומדים את הקורס כקורס העשרה.

במהלך השבוע הראשון ללימודים התקיים מפגש פתיחה מקוון ומוצלח של התכנית לתואר שני 
במדעי המעבדה הרפואית. גאווה גדולה, כ–85% מבוגרי החוג למדעי המעבדה הרפואית בחרו 
בפעם השנייה בחייהם ללמוד תואר אצלנו, במכללה. הסגל הליבתי של התכנית, בהובלת פרופ' 
אן סעדה-רייך, ראשת התכנית לתואר שני, ד"ר קטיה ביידר, ד"ר איילת ארבל-עדן, ראשת 
החוג  והילה בן טוב, רכזת התכנית, ברכו את 44 הסטודנטים והסטודנטיות שהתקבלו לתכנית 

פלטפורמות  הלימודים,  אופי  על  והסבירו 
והמעטפת  אתגרים  מרכז  והאורביט,  המודל 
הרחבה שמעניקה המכללה האקדמית הדסה 
לבאים בשעריה. התכנית פותחת אופק לקידום 
אקדמי ומקצועי של הסטודנטים, דבר שהוא כל 
כך חשוב לענף של עובדי המעבדות הרפואיות 

בארץ. 

ה תכנית לתואר שני 
במדעי המעבדה הרפואית

 מפגש פתיחה

https://www.hac.ac.il/media/abcfnrbs/סיכום-שנה-דר-מוטי-גלוסקה-כל-העיר.pdf


אל תפספסו

מלגה על שם 
ד"ר חיים כצמן

החוג לפוליטיקה ותקשורת במכללה 
האקדמית הדסה בירושלים מזמין את 

הסטודנטים והסטודנטיות מהחוג להגיש 
מועמדות למלגה על שם ד"ר חיים כצמן ז"ל 

שהיה מרצה בחוג.

זכאים להגיש מועמדות למלגה זו סטודנטים מן המנין בחוג 
לפוליטיקה ותקשורת, עם הישגים לימודיים וצורך כלכלי.

סטודנטים שיזכו במלגה ידרשו לביצוע פרויקט הנצחה 
) למשל כתבה כתובה או מצולמת( לזכרו של ד"ר כצמן ז"ל. 

כמו כן הסטודנטים יתבקשו להשתתף בטקס שנקיים 
במכללה להנצחתו שיכלול את הצגת פרויקט ההנצחה לזכרו 

בפני הסטודנטים מהחוג ומכובדים נוספים.

המלגה לזכרו ולהנצחתו של ד"ר כצמן אשר נרצח 
כשהוא בביתו בקיבוץ חולית ב-7 באוקטובר.

הנחיות להגשת מועמדות למלגה והגשת המועמדות 
עצמה תתבצע באורביט )הגשת בקשות – הגשת 
בקשות למלגה – מלגה ע"ש ד"ר חיים כצמן ז"ל(, 

עד לתאריך 21 בינואר.

 קישור להגשת מועמדות

4,000 ₪גובה המלגה 





yaelda@hac.ac.il :לשליחת מידע  עיצוב: אתי ועקנין  תוכן: יעל דאובר ורמי חזן  ניהול והפקה: יעל דאובר

אקדמיה מובילה בעולם משתנה

החוג לעבודה סוציאלית, מזמין אותך ליום עיון בנושא 

אומנה
אלפי ילדים בישראל נאלצים לצאת מביתם ולגדול בסביבה מיטיבה ומאפשרת 

התפתחות בריאה יותר. אלפי משפחות אומנה פותחות את ביתן ואת ליבן עבור ילדים 
אלו. ביום העיון נכיר את האתגרים עמם מתמודדים הילדים, משפחות האומנה, האחים 

האומנים ועוד.

יום שלישי ׀ 9.1.24 ׀ 08:45-14:30
התכנסות ורישום אולם גוטסמן 08:45-09:00

'צמצום הוצאה חוץ ביתית' ד"ר טלי שונרי, מנהלת המחלקה לטיפול בילד, אגף הרווחה בירושלים. 09:00-10:30

הפסקה ומעבר לאולם 4100 10:30-11:00

"ילדים על תנאי" - נעם דמסקי. סרט והרצאה. 11:00-12:30

הפסקה 12:30-13:00

' ילדי ומשפחות אומנה- בין שני עולמות' גב' שושנה לוביש עומר, מנהלת אזור ירושלים  13:00-14:30
של שירות האומנה מכון סאמיט.

מצפות לראותכן.ם,
תמר, שיראל ומיכל.


